
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 08 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004, e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione nr. 9 del 16.02.2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004/2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52  del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2004; di servizio per il periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Vista la delibera della Giunta Regionale nr. 2375 del 02.12.2002 "L.R. 26/01 Diritto alla Studio e 

all'apprendimento per tutta la vita. Abrogazione della L.R. 25 maggio nr. 1999 nr. 10 art. 7 comma 2 . 

Approvazione dei progetti dirilevanza regionale e relativo impegno di spesa" A.S. 2002/2003" con cui la regione 

ha tra gli altri finanziato il progetto "Il mare mediterraneo e i suoi tesori, un viaggio alla ricerca del passato" per 

un importo complessivo di Euro 19.022,76;

Considerato il fatto che la Regione Emilia Romagna è intervenuta con il finanziamento al progetto per 

consentire un abbassamento del costo di ingresso al parco tematico Le Navi di Cattolica per tutti i ragazzi delle 



scuole di tutta la regione Emilia Romagna; 

Preso atto che il Comune di Cattolica , in collaborazione con il Museo civico (sezione Archeologica e 

Marinaresca) e il Parconavi, hanno predisposto un progetto didattico sull'archeologia navale utilizzando la 

ricostruzione fedele di "Stele", nave di Novilara, imbarcazione appartenente alla civiltà picena e installata presso 

il Parconavi di Cattolica;

Visto che, la regione Emilia Romangna ha provveduto alla liquidazione del saldo del contributo di cui 

sopra per un ammontare di Euro 9.511,00 con mandato di pagamento nr. 14188 del 14.11.2004;

Visti gli accordi di collaborazione con la Soc. Parconavi Spa che prevedevano la corresponsione da parte 

del Comune di Cattolica di un importo pari all'ammontare del contributo regionale, per la collaborazione e 

realizzazione del progetto didattico di cui trattasi;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, a favore della società Parconavi Spa, alla liquidazione del contributo di Euro 9.511,00 

pari al 50% saldo dell'ammontare complessivo del finanziamento per la realizzazione del progetto di educazione 

storico ambientale denominato "Il mare mediterraneo e i suoi tesori, viaggio alla ricerca del passato" di cui alla 

deliberazione di Giunta Regionale nr. 2375 del 02.12.2002;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 9.511,00  sul cap. 11640,000 "Spese per servizi gestiti per 

conto terzi" del bilancio 2004 - impegno n. 1586 - fin. proventi entrata cap. 1280 - accertamento nr. 489 -;

3) - di individuare nella persona del Sig. Sergio Delbianco il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31047/ASD-DEL     Determina D. n. 725 del 30.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


